от  « 28 »     февраля      2024 г.                                                                    №  930

О внесении изменений в Решение
Брянского городского Совета
народных депутатов от 20.12.2023
№ 916 «О бюджете городского округа
город Брянск на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

городского округа город Брянск, Брянский городской Совет народных

депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Брянского городского Совета народных

депутатов от 20.12.2023 № 916 «О бюджете городского округа город Брянск

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

 в абзаце втором цифры «17 678 861 260,79» заменить цифрами

«18 146 034 882,30»;

 в абзаце третьем цифры «17 874 881 600,79» заменить цифрами

«18 663 139 262,86»;

 в абзаце четвертом цифры «196 020 340,00» заменить цифрами

«517 104 380,56»;

2

 в абзаце пятом цифры «2 857 624 141,00» заменить цифрами

«2 796 139 915,00».

 1.2. В пункте 2:

 в абзаце пятом цифры «2 857 624 141,00» заменить цифрами

«2 796 139 915,00»;

 в абзаце шестом цифры «2 857 624 141,00» заменить цифрами

«2 796 139 915,00».

 1.3. В пункте 4 цифры «13 592 311 960,79» заменить цифрами

«14 064 143 808,73».

 1.4. В пункте 7:

в абзаце первом цифры «1 674 723 847,07» заменить цифрами

«1 783 026 631,67», цифры «606 119 256,79» заменить цифрами

«618 841 277,47», цифры «572 292 654,26» заменить цифрами

«586 651 287,27»;

абзац второй изложить в новой редакции:

«Утвердить дополнительно к источникам формирования дорожного

фонда города Брянска иные налоговые и неналоговые доходы бюджета

города Брянска, которые направляются на финансовое обеспечение

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения, на 2024 год в объеме

29 896 570,09 рубля, на 2025 и 2026 годы 12 722 020,68 рубля и

14 358 633,01 рубля, соответственно.».

1.5. В пункте 9 цифры «8 043 000,00» заменить цифрами

«8 877 049,76», цифры «28 115 428,75» заменить цифрами «15 393 408,07»,

цифры «22 095 064,61» заменить цифрами «7 736 431,60».

1.6. Дополнить Решение пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1. Главные распорядители средств бюджета города Брянска вправе

принять решение о  включении в муниципальные контракты, контракты

(договоры) муниципальных учреждений,  заключаемые в 2024 году на сумму

более 100 млн. руб., условие о казначейском сопровождении средств

3

источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные

трансферты, имеющие целевое назначение.».

1.7. Дополнить Решение приложением №1.1 согласно приложению №1

к настоящему Решению.

1.8. Дополнить Решение приложением №3.1 согласно

приложению №2 к настоящему Решению.

1.9. Дополнить Решение приложением №4.1 согласно

приложению №3 к настоящему Решению.

1.10. Приложение №5 к Решению изложить в редакции согласно

приложению №4 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение опубликовать в муниципальной газете «Брянск».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

комитет по бюджету, финансам и налогам Брянского городского Совета

народных депутатов (Карпов).

Глава города Брянска                М.В.Дбар